Respiratio per omnem vitam pulmonibus solum. *Penis* distinctus, duplex. *Vertebrae* dorsales mobiles. *Dentes* distincti, vel tomiorum culmina innati, vel eorum lateri interno agglutinati. *Lingua* lata, caruosa.

Gnathidia mandibulae apice per symphysin juncta. *Maxillæ* labiis adpresso, margine liberis obductae. *Nares* palatum perforantes. *Oculi* aperti, palpebrati. *Palpebrae* aut perfectae, vel duae, vel unica tantum circularis, aut imperfectae seu palpebrarum solummodo rudimenta, in unicam palpebram circularem concreta. *Corpus* tetrapodium, cundatum, pholidotum. *Photodosis* aut perfecta, aut imperfecta. *Notaeum* ac *Gastraeum* aequaliter pholidotum. *Pileus* irregulariter scutellatus. *Pedes* vel seansorii, vel ambulatorii, vel amphiboli, digitati. *Digitæ* aut unguiculati, aut inermes. *Rima ani* transversalis.

I. Ordo. Dendrobatae, Wieg.

Chamaeleontes, Iguanae, Cordyli, Stelliones, Salamandrae et Ameivae seu Sepes. *Gmel.* Eumerodes et Uroectes. *Duméril.* Iguanoides. *Oppel.* Agamoides anormaux et normaux et Iguanoides. *Blainv.* Caméléoniens et Iguaniens. *Cuv.* Prendentia et Gradientia Ascalabotae. *Merr.* Scansoria et Gradientia tetrapoda communipedes, lingua inextensi. *Huxorth.* Cameleonidae et Stellionidae Agamidae. *Gray.* Chamaleonii et Iguanii. *Latr.* Lacertae et Ascalabotae. *Goldf.* Chamaleonoidea, Pneustoidea, Draconoidea et Agamoidea. *Fitz.* Pteromolgai et Podosaurae Anabaenosaura et Baenosaura. *Ritgen.* Thecoglossae acrodontes et Pachyglossae stenocormae. *Wagl.* Vermilingues et Crassilingues Dendrophilae. *Wieg.* Lacertiformes Chamaleonidae et Stellionidae Iguanina et Agamina. *Bonap.* Rhiptoglossi Vermilingues et Pachyglossi Crassilingues Dendrobatae. *Wieg.* Chamaeleones et Iguanoidei. *Milne - Edw.* Chamaeleontes et Pachyglossi. *Kaup.* Pachyglossi Chamaleontidae et Iguanidae. *Bonap.* Caméléoniens ou Chélopodes et Iguaniens ou Eunotes *Dum.* *Bibr.*

Truncus plus minus compressus, elongatus, gracilis. Pedes longi, tenues, digitis longis. Cauda vel longissima, vel longa, plus minus gracilis.

Dentes vel tomiorum culmini innati, vel eorum lateri interno agglutinati, palatini aut nulli, aut distincti. Lingua vel basi vagina inclusa, longissime projicienda, jaculatoria, vel evaginata, non emissilis. Oculi aut perfecte, aut imperfecte mobiles. Palpebrae perfectae, aut duae, aut unica tantum circularis. Porcae superciliares plus minus distinctae. Costae abdominales vel distinctae, vel nullae. Vertebræ aut antice concavæ, postice condylis instructæ, aut antice et postice concavæ. Pedes vel scansorii, digitis oppositis, vel ambulatoriis, digitis juxtapositis. Digiti unguiculati. **Pholidosis** aut imperfecta, granuloso-scutulata, aut perfecta, squamosa.

I. Sectio. Acrodentes. Wagl.

Chamaeleontes et Iguanae. *Gmel.* Eumerodes et Uroectes. *Dum.* Agamoides anormaux et normaux et Iguanoides. *Blainv.* Caméléoniens et Iguaniens. *Cuv.* Prendentia et Gradientia Ascalabotae. *Merr.* Scansoria et Gradientia tetrapoda communipedes, lingua inextensi. *Huxorth.* Cameleonidae et Stellionidae Agamidae. *Gray.* Chamaleonii et Iguanii. *Latr.* Lacertae. *Goldf.* Chamaleonoidea, Pneustoidea, Draconoidea et Agamoidea. *Fitz.* Pteromolgai et Podosaurae Anabaenosaura et Baenosaura. *Ritgen.* Thecoglossae acrodontes et Stenocormae acrodontes. *Wagl.* Vermilingues et Crassilingues Dendrophilae Emphydentes. *Wieg.* Lacertiformes Chamaleonidae et Stellionidae Iguanina et Agamina. *Bonap.* Rhiptoglossi Vermilingues et Dendrobatae Emphydentes. *Wieg.* Chamaeleones et Iguanoidei. *Milne - Edw.* Chamaeleontes et Pachyglossi. *Kaup.* Pachyglossi Chamaleontidae et Iguanidae Draconina. *Bonap.* Caméléoniens ou Chélopodes et Iguaniens ou Eunotes acrodontes. *Dum.* *Bibr.*

Dentes tomiorum culmini innati; palatini nulli; incisores et laniarii discernendi.

Lingua vel basi vagina inclusa, longissime projicienda, jaculatoria, vel evaginata, non emissilis. Oculi aut perfecte, aut imperfecte mobiles. Palpebrae aut unica tantum circularis, aut duae. Costae abdominales vel distinctae, vel nullae. Vertebræ antice concavæ, postice condylis instructæ. Pedes aut scansorii, digitis oppositis, aut ambulatoriis, digitis juxtapositis. Pholidosis vel imperfecta, granuloso-scutulata, vel perfecta, squamosa.

I. Tribus. Rhiptoglossae. Wieg.

Chamaeleontes. *Gmel.* Eumerodes. *Duméril.* Agamoides anormaux *Blainv.* Caméléoniens. *Cuv.* Prendentia. *Merr.* Scansoria. *Huxorth.* Cameleonidae. *Gray.* Chamaleonii. *Latr.* Lacertae *Goldf.* Chamaleonoidea. *Fitz.* Podosaurae Anabaenosaura. *Ritgen.* Thecoglossae acrodontes. *Wagl.* Vermilingues. *Wieg.* Lacertiformes Chamaleonidae. *Bonap.* Rhiptoglossi Vermilingues. *Wieg.* Chamaeleones. *Milne - Edw.* Chamaeleontes. *Kaup.* Pachyglossi Chamaleontidae. *Bonap.* Caméléoniens ou Chélopodes. *Dum.* *Bibr.*

Lingua basi vagina inclusa, longissime projicienda, jaculatoria. Oculi perfecte mobiles. Palpebra unica tantum, circularis. Costae abdominales

distinctæ. Pedes scandorii, digitis oppositis, in fasciculos duos concretis. Pholidosis imperfecta, granuloso-scutulata.

I. Fam. CHAMAELEONTES. Wiegm.

Chamaeleontes. Wiegm.— Chamaeleontina. Bonap.

Caput occipite galeato.

Truncus patagio laterali destitutus. Digi non dilatati. Dentes incisorum duo, laniarii nulli in maxilla superiore. Plica lateralis nulla. Cauda longa.